
 

 
 

PLÁN PRÁCE  
A 

PEDAGOGICKO-ORGANIZAČNÍ 
INFORMACE 

 
 

ŠKOLNÍ ROK  2017/2018 

 
 
 
 

Sestavili:  
Aleš Trojánek, Marcela Zralá 



 ii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vydalo Gymnázium Velké Meziříčí 

v říjnu 2017 pro vnitřní potřebu. 

 

Návrh obálky: Jan Chmelíček 

Tisk obálky: Astera G, vydavatelství a tiskárna, Jihlava 



 1 

Základní údaje o škole 

 
 

Název školy: Gymnázium Velké Meziříčí 

 

Adresa:  594 01 Velké Meziříčí, Sokolovská 235/27 

 

Telefon:  kancelář  565 301 541 

ředitel  565 301 544  

 

E – mail: skola@gvm.cz  

 

Webové stránky: www.gvm.cz      

 

IZO:   102 943 508  

 

Identifikátor  

zařízení:  600 015 866 

 

IČO:  488 953 93 

 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

       Žižkova 57 

                         587 33 Jihlava 

 

Studijní obory: 79-41-K/81 Gymnázium 

79-41-K/41 Gymnázium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Organizace školního roku 2017/2018 

(hlavní data) 

 

 
Začátek školního roku  pondělí 4. 9. 2017 

Konec 1. pololetí   středa 31. 1. 2018 

Začátek 2. pololetí  čtvrtek 1. 2. 2018 

Konec školního vyučování pátek 29. 6. 2018  

ve 2. pololetí  

 

Prázdniny 
 

podzimní   čtvrtek 26. 10. a pátek 27. 10. 2017 

vánoční                                        sobota 23. 12. 2017 až úterý 2. 1. 2018 

pololetní   pátek 2. 2. 2018 

jarní          pondělí 26. 2. až neděle 4. 3. 2018 

velikonoční   čtvrtek 29. 3. a pátek 30. 3. 2018 

hlavní    neděle 1. 7. až pátek 31. 8. 2018 

 

Ředitelské volno  pátek 29. 9. 2017 (stavební práce ve 

škole) 

Přijímací zkoušky  
 

Čtyřleté studium:  1. řádný termín: čtvrtek 12. 4. 2018 

   2. řádný termín: pondělí 16. 4. 2018  

Osmileté studium:  1. řádný termín: pátek 13. 4. 2018 

   2. řádný termín: úterý 17. 4. 2018  

 

1. náhradní termín pro čtyřleté i osmileté studium: čtvrtek 10. 5. 2018 

2. náhradní termín pro čtyřleté i osmileté studium: pátek 11. 5. 2018 

 

Maturitní zkoušky  
 

MŠMT ČR určilo tyto termíny pro společnou část maturitní zkoušky 

v jarním zkušebním období: písemná práce z českého jazyka a literatury: 

11. 4. 2018, didaktické testy a  písemné práce z ostatních předmětů: 

pracovní dny v období od 2. 5. 2018 do 9. 5. 2018. 

Ústní část MZ na GVM:            16.  5. až 18. 5. 2018   

  

Studentský ples  sobota 17. 2. 2018 (předběžný termín) 



 3 

Organizace školy ve školním roce 2017/2018 
 

 

Ředitel     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

Zástupkyně ředitele   Mgr. Marcela Zralá 

Výchovná poradkyně   Mgr. Ilona Pokorná 

 

 

Předsedové předmětových komisí a vedoucí oddělení 

 

Komise matematiky                          RNDr. Petr Vrána 

 Oddělení deskriptivní geometrie Mgr. Marcela Zralá 

Komise fyziky a informatiky  RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

 Oddělení informatiky  Mgr. Pavel Dvořák 

Oddělení zákl. administrativy Mgr. Jiří Cejpek 

Komise chemie a zeměpisu  Mgr. Eva Holíková 

 Oddělení zeměpisu  Mgr. Markéta Trojanová, Ph.D.1 

Komise biologie     Mgr. Marcela Zralá 

Komise českého jazyka   Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Komise anglického jazyka  a ruského j. PhDr. Irena Bachrová 

Komise německého jazyka  Mgr. Jarmila Götzová 

Komise dějepisu, občanské výchovy,  

výtvarné vých., hudební vých. a latiny Mgr. Barbora Štindlová 

 Oddělení dějepisu  Mgr. Barbora Štindlová 

 Oddělení občanské výchovy Mgr. Ilona Pokorná 

 Oddělení VV   PaedDr. Eva Kočí Valová 

 Oddělení HV   Mgr. Markéta Rosová  

Prudíková, Ph.D. 

 Oddělení latiny   Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Komise tělesné výchovy   Mgr. Zdeněk Mucha 

 

 

Pověření správci sbírek, učeben a laboratoří 

 

Správci kabinetů 
 

Kabinet českého jazyka   Mgr. Barbora Štindlová 

Kabinet anglického jazyka  PhDr. Irena Bachrová 

                                                           
1 Do 9. 9. 2017  se kolegyně jmenovala Markéta Václavková. 



 4 

Kabinet německého jazyka  Mgr. Jarmila Götzová 

Kabinet ruského jazyka   Mgr. Jarmila Götzová 

 

Kabinet latiny    Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Kabinet francouzského jazyka  Mgr. Jarmila Götzová 

Kabinet OV a ZSV   Mgr. Ilona Pokorná 

Kabinet dějepisu    Mgr. Ladislava Fialková 

Kabinet zeměpisu   Mgr. Markéta Trojanová, Ph.D. 

Kabinet matematiky   RNDr. Petr Vrána 

Kabinet deskriptivní geometrie  Mgr. Marcela Zralá 

Kabinet fyziky     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

Kabinet chemie    Mgr. Eva Holíková 

Kabinet biologie    Mgr. Jana Homolová 

Kabinet informatiky a výp. techniky Mgr. Richard Smutný 

Kabinet hudební výchovy   Mgr. Markéta Rosová 

Prudíková, Ph.D. 

Kabinet výtvarné výchovy   PaedDr. Eva Kočí Valová 

Kabinet tělesné výchovy   Mgr. Zdeněk Mucha  

Kabinet základů administrativy  Mgr. Jiří Cejpek 

 

 

Správci odborných učeben 

 

OU – F     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

OU – HV    Mgr. Markéta  Rosová  

Prudíková, Ph.D. 

OU – Ch    Mgr. Eva Holíková  

OU – D     Mgr. Ladislava Fialková 

OU – Bi     Mgr. Jana Homolová  

OU – NJ    Mgr. Jarmila Götzová 

OU – AJ    PhDr. Irena Bachrová 

OU – IVT I, IVT II   Mgr. Richard Smutný  

OU – Ze     Mgr. Markéta Trojanová, Ph.D. 

OU – VV    PaedDr. Eva Kočí Valová 

OU – ZSV    Mgr. Ilona Pokorná 

Tělocvična    Mgr. Zdeněk Mucha 

Posilovna                                                 Mgr. Zdeněk Mucha 

 

 

 



 5 

Správci laboratoří 

 

L – F     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

L – Ch     Mgr. Eva Holíková 

 

Správci knihoven, skladu a sborovny 

 

Učitelská knihovna   Mgr. Barbora Štindlová 

Žákovská knihovna   Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Sklad učebnic    Mgr. Richard Smutný 

Sborovna    Mgr. Iva Kašparová 

 

Pracovníci pověření dalšími úkoly 

 

Školní metodik prevence     Mgr. Marcela Zralá 

Školní kronika    Mgr. Barbora Štindlová  

Styk s tiskem    Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Požární preventista   Marie Syslová 

Zdravotník    Mgr. Lukáš Dočkal 

Zapisovatelka jednání ped. porad  Mgr. Ladislava Fialková 

Garant SOČ    Mgr. Markéta Trojanová, Ph.D. 

Garant studentské rady + charit. akce Mgr. Tereza Hammerová 

Péče o květiny    Mgr. Iva Kašparová 

Zahraniční styky v něm. jazyce  Mgr. Marcela Pospíšilová 

Zahraniční styky v angl. jazyce  Bc. Dita Massey 

Tisk vysvědčení    Mgr. Marcela Zralá 

Obrazová dokumentace školy  Mgr. Jiří Cejpek 

Koordinátor EVVO   Mgr. Markéta Trojanová, Ph.D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Pracovníci školy ve školním roce 2017/2018 
 

 

Pedagogický sbor 

 

Jméno    Aprobace, funkce Osobní číslo 

 

1. PhDr. Irena Bachrová  AJ, RJ, Pd  16699 

2. Mgr. Jiří Bližňák  M, F   173  

3. Mgr. Jiří Cejpek  TV, BV, ZA  9500 

4. Mgr. Lukáš Dočkal  Bi, TV   812 

5. Mgr. Pavel Dvořák  IVT, metodik ICT 59303 

6. Mgr. Ladislava Fialková D, ZSV   814 

7. Mgr. Jarmila Götzová  NJ, RJ, Ps                          408 

8. Mgr. Tereza Hammerová M, TV   765 

9. Mgr. Dagmar Handová Navrátilová ČJ, L  68032 

10. Mgr. Eva Holíková  M, Ch   1450 

11. Mgr. Jana Homolová  M, Bi                    28123 

12. Mgr. Zlata Homolová  NJ   949 

13. Mgr. Ing. Marek Husák, Dis. KV   901 

14. Mgr. Kateřina Káňová AJ, HV   240 

15. Mgr. Iva Kašparová        M, Bi   830 

16. PaedDr. Eva Kočí Valová ČJ, VV   89271 

17. Mgr. Ondřej Korchan  AJ   750 

18. Bc. Dita Massey  AJ   893  

19. Mgr. Zdeněk Mucha  Ze, TV   212 

20. Mgr. Růžena Odehnalová NJ, TV   950 

21. Mgr. Ilona Pokorná  ČJ, ZSV, vých. poradce 829 

22. Mgr. Marcela Pospíšilová NJ, D   256 

23. Mgr. Markéta  Rosová Prudíková, Ph.D.    ČJ, HV 274 

24. Mgr. Richard Smutný  F, IVT   773 

25. Ing. Miriam Ševčíková NJ   142  

26. Mgr. Jana Šoukalová  M, Ch   611  

27. Mgr. Barbora Štindlová ČJ, D   68006 

28. Mgr. Jana Taylor  AJ   819  

29. RNDr. Aleš Trojánek, PhD. M, F, ředitel školy 85501 

30. Mgr. Markéta Trojanová, Ph.D. Ze, Bi  671 

31. RNDr. Petr Vrána   M, F   92808 

32. Mgr. Marcela Zralá  M, Bi, zástup. ředitele 98526 

 

 



 7 

 

 

Pracovníci pro nepedagogické činnosti 

 

1. Marie Syslová  ekonomka  79925 

2. Mgr. Pavel Dvořák  správce počítačové sítě 59303 

3. František Dvořák  školník, údržbář, topič 15818 

4. Lenka Dvořáková  uklízečka  15887 

5. Hana Pařízková  uklízečka  813  

6. Blanka Muzikářová  uklízečka  497 

 

Poznámka: Vztahy mezi vedením školy a zaměstnanci se řídí zákoníkem 

práce,  organizačním řádem a  dalšími vnitřními předpisy gymnázia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Organizace školního roku 2017/2018 
 

ZÁŘÍ  

 

  4. 9. pondělí  Zahájení školního roku.   

  5. 9. úterý  Odjezd žáků na exkurzi do Anglie. 

  7. 9. čtvrtek  Exkurze žáků 5. A, 6. A a 2. C do Havlíčkova  

Brodu, Borové a na Veselý Kopec. 

10. 9. neděle  Příjezd žáků z exkurze do Anglie. 

11. 9. pondělí  Adaptační dopoledne pro 1. C. 

12. 9. úterý  Maturitní zkouška v podzimním zkušeb. období 

13. 9.  středa  Adaptační dopoledne pro 1. A. 

25. 9. pondělí  Odjezd žáků 8. A a 4. C na exkurzi do Polska. 

26. 9. úterý  Návrat žáků 8. A a 4. C z exkurze do Polska. 

26. 9.  úterý  Exkurze tříd 7. A a 3. C do Vídně. 

27. 9.     středa               Zveřejnění seznamu četby k maturitě.  

27. 9. středa  Prezentace učitelů GVM o jejich zahraničních  

pobytech v rámci programu  Erasmus+ 

 

ŘÍJEN 

 

25. 10. středa  Divadelní představení. 

26. 10.  čtvrtek  Podzimní prázdniny.  

27. 10. pátek  Podzimní prázdniny. 

25. 10. – 29. 10.  Vzdělávací exkurze do Švýcarska – 8. A, 4. C. 

 V průběhu října a listopadu bruslení tříd 1. A, 

2. A a 3. A. 

 

LISTOPAD 

 

8. 11.    středa             Pedagogická porada. 

14. 11. úterý  Exkurze do závodu ŠKODA AUTO – 2. roč. 

15. 11.  středa  Valná hromada Sdružení rodičů při GVM, 

třídní schůzky. 

21. 11.  úterý  Výchovný koncert. 

22. 11.   středa  Přednáška D. Navrátilové Handové o Iránu 

23. 11.   čtvrtek   Stužkovací večírek 8. A. 

30. 11. čtvrtek              Stužkovací večírek 4. C. 

 

 

 



 9 

PROSINEC 

  

  1. 12.  pátek  Uzávěrka přihlášek žáků k MZ.  

15. 12.  pátek              Uzávěrka přihlášky školy k MZ.  

21. 12.  čtvrtek  Vánoční besídka. 

22. 12.  pátek  Filmové představení pro třídy 4. A až 4. C. 

   V průběhu prosince vánoční setkání zaměstnanců  

   GVM.  

23. 12. sobota  Začátek vánočních prázdnin.   

 

 

LEDEN 

 

  3. 1.  středa  Zahájení výuky po vánočních prázdninách. 

  8. 1. pondělí  Zahájení lyžařského výcvikového kurzu 2. A. 

12. 1. pátek  Ukončení lyžařského výcvikového kurzu 2. A. 

15. 1. pondělí  Zahájení lyžařského výcvikového kurzu 1. roč. 

20. 1. sobota  Ukončení lyžařského výcvikového kurzu 1. roč. 

25. 1.  čtvrtek  Uzavření klasifikace za 1. pololetí. 

   Zájezd na koncert České filharmonie. 

26. 1.  pátek  Uzavření absencí za 1. pololetí. 

29. 1.  pondělí  Klasifikační porada. 

31. 1. středa  Ukončení vyuč. v 1. pololetí, vydání výpisu 

   vysvědčení. 

31. 1 středa  Odpoledne otevřených dveří 

   Na konci ledna beseda s absolventy školy  

   o možnostech studia na VŠ pro 2. a 3. ročník. 

 

ÚNOR 

 

  2. 2.  pátek  Pololetní prázdniny. 

  7. 2. středa   Přijímací zkoušky nanečisto (předběžný termín). 

17. 2. sobota  Studentský ples. 

 

 

BŘEZEN 

 

29. 3.  čtvrtek  Velikonoční prázdniny. 

30. 3. pátek  Velikonoční prázdniny. 

   V průběhu března výstava prací studentů GVM 

   v Městské knihovně Velké Meziříčí. 



 10 

V průběhu března návštěva divadelního 

představení a setkání současných a bývalých 

zaměstnanců GVM.  

 

DUBEN 

 

  2. 4. pondělí  Velikonoční pondělí. 

  4. 4.  středa  Třídní schůzky pro rodiče žáků 1. A až 4. C. 

11. 4.  středa  Písemná práce SČ MZ ČJL. 

30. 4.  pondělí  Poslední zvonění. 

   V průběhu dubna výchovný koncert. 

V průběhu března či dubna týdenní pobyt žáků 

a učitelů z italské střední školy v Turíně. 

   

KVĚTEN 

 

2. 5.      středa  Začátek období pro konání dalších písemných  

částí MZ. 

  9. 5.      středa               Konec období pro konání dalších písemných částí  

MZ. 

16. 5. až 18. 5.  Ústní část MZ na GVM. 

Výstava maturitních prací Půda 2018. 

 

ČERVEN 

 

11. 6.  pondělí  Začátek sportovně turistického kurzu. 

15. 6.     pátek                    Konec sportovně turistického kurzu. 

21. 6.  čtvrtek  Uzavření klasifikace a absencí za 2. pololetí. 

25. 6.  pondělí  Klasifikační porada. 

26. 6. úterý  Odevzdání učebnic žáky NG. 

28. 6.  čtvrtek  Sportovní den, Běh pro Afriku. 

29. 6. pátek  Ukončení školního roku, vydání vysvědčení. 

   Exkurze do německy mluvící země. 

 

SRPEN 

 

28. 8. úterý  Předp. nástup pedagogů do školy (v 9 hodin). 

31. 8. pátek  Konec hlavních prázdnin. 

 

 

Poznámka: Termíny dalších pedagogických porad budou jednotlivě 

oznamovány. Do plánu budou operativně zařazovány další akce. 



 11 

Hlavní úkoly pro školní rok 2017/2018 
 

Organizační úkoly: 

 zpracovat plán práce školy a výroční zprávu, doplňovat podle potřeb 

vnitřní předpisy a další dokumenty 

 věnovat pozornost výuce podle ŠVP a případně provádět jeho úpravy 

 rozvíjet činnost předmětových komisí (učebnice, volitelné předměty, 

talentovaní žáci, SOČ, … ) 

 dbát na přípravu žáků ke společné i profilové části maturitní zkoušky 

 ve spolupráci výchovného poradce, třídních učitelů, rodičů a PPP 

předcházet negativním jevům v chování žáků a věnovat pozornost 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

 dbát na efektivní a rovnoměrné zapojení učitelů do dalšího vzdělávání  

 zapojovat se do grantů, jejichž realizace přispěje ke zlepšení podmínek 

při výuce pro žáky i učitele  

 rozvíjet koncepční práci, zvyšovat kvalitu výchovně vzdělávací 

činnosti a provádět kontrolní (zejména hospitační) činnost 

 propagovat školu na veřejnosti (výstavy, přehlídky, www stránky, …) 

 rozvíjet spolupráci s partnery GVM, kterými jsou: ÚFI FSI VUT 

v Brně,  Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci, město Velké Meziříčí, 

ČEZ, PBS Velká Bíteš, a. s., … 

 navázat spolupráci se zahraniční střední školou 

 zapojit se do grantu Šablony na SŠ 

 otevřít jednu třídu osmiletého studia a jednu třídu čtyřletého studia 

 poskytovat prostory školy jiným subjektům pro sportovní a vzdělávací 

činnost 

 

 

Materiální zajištění provozu školy (některé úkoly jsou dlouhodobé): 

 zlepšovat vybavení IT, které využijí učitelé i žáci 

 připravovat rekonstrukce dalších učeben   

 ve spolupráci se zřizovatelem dokončit rekonstrukci šaten  

 získávat sponzory a granty na částečné financování výloh spojených 

s vybavováním školy 

 podle možností nakupovat nové učební pomůcky 

 usilovat o dostavbu areálu školy (tělocvična, knihovna, bezbariérový 

přístup do budovy) 

 postupně zlepšovat prostředí jednotlivých učeben a vybavovat je 

novým nábytkem a zařízením  

 



 12 

Přehled tříd ve školním roce 2017/2018 

 
Třída Tř. uč./zast. uč. Počet žáků Chlapci                 Dívky 

 

 

1. A  Doč/Hm     30     18  12 

2. A Fi/Šl     30     10  20 

3. A Kaš/Tay     31     13  18 

4. A HN/Sm     32     10  22 

5. A  Mu/Po     27     12  15 

1. C Kr/Vr     22     8  14 

6. A  Št/Ha     28     13  15 

2. C Káň/Pd     28     11   17 

7. A  Hl/Ms     27       8  19 

3. C Pok/Tay        28       6  22 

8. A  KV/Gt     21       8  13 

4. C Tj/Ba          23       8  15 

 

 

Škola celkem  327             125               202 
 

 

Průměrný počet žáků v jedné třídě: 27,25 

 

 

Osmileté studium: 1. A, 2. A, 3. A, 4. A, 5. A, 6. A, 7. A, 8. A – 226 žáků 

 

 

Čtyřleté studium: 1. C, 2. C, 3. C, 4. C – 101 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Umístění tříd ve školním roce 2017/2018 

 
třída  kmenová učebna   

 

1. A  1.11 

2. A  1.13 

3. A  1.8 – HV 

4. A  3.17 

5. A  1.14 

1. C  3.11     

6. A  2.17a  

2. C  1.9 – D 

7. A  2.14 – NJ 

3. C  2.16 – ZSV    

8. A 2.17c – VV   

4. C 1.15 – Ze    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Učební plán jednotlivých tříd ve školním roce 2017/2018 
 

Povinné předměty: 

  

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

ČJ 5/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 4/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 

AJ 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 

NJ   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

OV 1 1 1 2         

ZSV     1 1 2 2 2 2 1 1 

D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Ze 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2   

M 5/1 5/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1 3/1 

F 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 3/1 3/1 2 2 

Ch  2 2 2 2 2 2 2 3/1 3/1 1 1 

Bi 2 2 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 2 2 

ICT   1 2 2 2 2 2     

HV 1 1 1 1 2 2 2     

VV 2 2 2 2 2 2 2 2     

TV 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 Volitelné předměty: 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2.C 7. A 3. C 8. A 4. C 

AK         2 2 2 2 

NK         2 2 

RJ         2 2 

DG         2 2 

L         2  

I         2 2 

ZSV2         2 2 

ZPV         2 2 

VV2         2 2 

MS1         2 2 

LS           2 

DS           2 

ZeS           2 

MS2           2 

ChS           2 

BiS           2 

 

 

Nepovinné předměty: 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

ZAn     2 2       

SZn 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

FSn           1  

HVn         1 

FCE         2** 2* 

KV 1 

 

 

Celkový počet hodin v jednotlivých třídách (bez nepovinných předmětů): 

 
1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

29 30 31 32 32 32 33 33 35 35 32 32 

 

 

 

 

 



 16 

Přehled výuky povinných, volitelných a nepovinných 

předmětů ve školním roce 2017/2018 

Povinné předměty (počty hodin pro učitele): 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

ČJ 
5/1 

HN 

4/1 

Št 

4/1 

Št 

4/1 

HN 

3/1 

HN 

3/1 

Pok 

4/1 

Št 

4/1 

Pd 

4/1 

Pd 

4/1 

Pok 

3/1 

KV 

3/1 

Pd 

AJ 

4+4 

Káň 

Ba 

4+4 

Ms 

Tay 

3+3 

Káň 

Tay 

3+3 

Káň 

Ba 

4+4 

Ba 

Ba 

4+4 

Kr 

Kr 

3+3 

Ms 

Tay 

3+3 

Káň 

Káň 

3+3 

Ms 

Ms 

3+3 

Kr 

Kr 

3+3 

Kr 

Kr 

3+3 

Ba 

Ba 

NJ   

3+3 

Hml 

Hml 

3+3 

Po 

Po 

3+3 

Po 

Po 

3+3 

Šv 

Šv 

3+3 

Po 

Po 

3+3 

Gt 

Gt 

3+3 

Gt 

Gt 

3+3 

Šv 

Šv 

3+3 

Gt 

Gt 

3+3 

Hml 

Hml  

OV 
1 

Pok 

1 

Fi 

1 

Fi 

2 

HN 
        

ZSV     
1 

Ha 

1 

Pok 

2 

Ha 

2 

Ha 

2 

Fi 

2 

Pok 

1 

Pok 

1 

Pok 

D 
2 

Št 

2 

Fi 

2 

Fi 

2 

Fi 

2 

Po 

2 

Fi 

2 

Št 

2 

Št 

2 

Fi 

2 

Fi 

2 

Fi 

2 

Fi 

Ze 
2 

Tj 

2 

Tj 

2 

Mu 

1 

Mu 

2 

Mu 

2 

Tj 

2 

Tj 

2 

Tj 

2 

Tj 

2 

Mu 
  

M 
5/1 

Hm 

5/1 

Šl 

4/1 

Kaš 

4/1 

Kaš 

4/1 

Vr 

4/1 

Ha  

4/1 

Zr 

4/1 

Šl 

3/1 

Hl 

3/1 

Hm 

3/1 

Hm 

3/1 

Kaš 

F 
2 

Sm 

2 

Bl 

2 

Bl 

2 

Sm 

3/1 

Vr 

3/1 

Vr 

2 

Tr 

2 

Tr 

3/1 

Vr 

3/1 

Sm 

2 

Vr 

2 

Sm 

Ch  
2 

Šl 

2 

Hl 

2 

Šl 

2 

Hl 

2 

Šl 

2 

Hl 

2 

Hl 

3/1 

Hl 

3/1 

Šl 

1 

Šl 

1 

Hl 

Bi 
2 

Doč 

2 

Kaš 

2 

Kaš 

2 

Hm 

2 

Tj 

2 

Hm 

3/1 

Doč 

3/1 

Hm 

2 

Doč 

2 

Kaš 

2 

Zr 

2 

Tj 

IVT   

1+1 

Bl 

Bl 

2+2 

Dv 

Sm 

2+2 

Dv 

Dv 

2+2 

Sm 

Sm 

2+2 

Dv 

Dv 

2+2 

Sm 

Sm 

    

HV 
1 

Káň 

1 

Pd 

1 

Káň 

1 

Pd 

2 

Pd 

2 

Pd 

2 

Káň 
    

VV 
2 

KV 

2 

KV 

2 

KV 

2 

KV 

2 

KV 

2 

KV 

2 

KV 

2 

KV 
    

TVh 
3 

Doč 

3 

Doč 

2 

Mu 

2 

Doč 

2 

Mu 

2 

Mu 

2 

Mu 

2 

Mu 

2 

Doč 

2 

Mu 

2 

Mu 

TVd 
3 

Od 

3 

Od 

2 

Od 

2 

Od 

2 

Doč 

2 

Doč 

2 

Ha 

2 

Od 

2 

Ha 

2 

Doč 

2 

Ha 



 17 

 Volitelné předměty (počty hodin pro učitele): 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

AK         

2+2 

Tay 

Tay 

2+2 

Ms 

Ms 

2+2 

Tay 

Tay 

2+2 

Tay 

Tay 

NK         
2 

Od 

2 

Po 

RJ         
2 

Gt 

2 

Gt 

DG         
2 

Zr 

2 

Zr 

L 

 
        

2 

HN 

 

I 

 
        

2 

Dv 

2 

Dv 

ZSV2         
2 

Pok 

2     

   Pok 

ZPV         

2 

Tj 

2 

Hl*       

Tr** 

VV2         
2 

KV 

2 

KV 

MS1         
2 

Hl 

2 

Vr 

LS         
  2            

HN 

DS 

 
        

  2 

Fi 

ZeS         
  2 

Tj 

FS         
   

 

ChS         
  2 

Hl 

MS2         
  2 

Kaš 

BiS         
  2 

Tj 

 

 

 



 18 

 

Nepovinné předměty (počty hodin pro učitele): 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1.C 6. A 2.C 7. A 3.C 8. A 4. C 

ZAn     
2+2 

Cj 

2+2 

Cj 
      

FSn           
1 

Vr 

HVn         
1 

Pd 
   

FCE         
2** 

Kr 

2* 

Kr 

SZ 
2 

Pd 

KV 
1 

Hk 

 

*  pouze v 1. pololetí 

** pouze ve 2. pololetí 

 

Zkratky předmětů ve výše uvedených tabulkách jsou obvyklé, za vysvětlení 

stojí tyto zkratky: 

 

ZSV Základy společenských věd 

ZPV  Základy přírodních věd 

ZAn Základy administrativy 

FCE Příprava na zkoušky FCE 

SZ Sborový zpěv 

KV Křesťanská výchova 

 

Celkový počet hodin:   574 

 

Průměr na třídu:   47,83 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Přehled úvazků učitelů ve školním roce 2017/2018 
 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C NP 

Ba AJ 4   AJ 3 
AJ 4 

AJ 4 
      

AJ 3 

AJ 3 
 

Bl  F 2 
F 2 

ICT2 

 

 
         

Cj             ZAn 8 

Doč 
TVh3 

Bi 2 
TVh3  TVh2 TVd2 TVd2 Bi 4  

TVh2 

Bi 2 
Tvd2    

Dv    ICT2 ICT 4  ICT 4  I 2 I 2  

Fi  
D 2 

OV 1 

D 2 

OV 1 
D 2  D 2   

D 2 

ZSV2 
D 2 

D 2          D 2 

DS 2 
 

Gt         
NJ 3 
NJ 3               

NJ 3 

NJ 3 

RJ 2 

NJ 3 

NJ 3 

RJ 2 

 

Ha     ZSV1 M 5 
ZSV2 
TVd2 

ZSV2 TVd2   TVd2  

HN ČJ 6   
ČJ 5 

OV 2 
ČJ 4    

L 2 

 
LS 2       . 

Hl   Ch 2  Ch 2  Ch 2  Ch 2 
Ch 4 

M 5 
 

Ch 1 

ChS 2 
ZPV2*  

 

Hm M 6   Bi 2  Bi 2  Bi 4  M 4 M 4   

Hml   
NJ 3 

NJ 3 
        

NJ 3 

NJ 3 
 

Hk             KV 1 

Káň 
AJ 4 
HV 1 

 
AJ 3 
HV 1 

AJ 3 
 

  

AJ 3 

AJ 3 

HV 2 

     

Kaš  Bi 2 
M 5 
Bi 2 

M 5      Bi 2 
M 4 

MS2 2 
 

KV VV 2 VV 2 VV 2 VV2 VV 2 VV2 VV 2 VV 2 VV2 2 
ČJ 4 

VV2 2 
VVn 

Kr      
AJ 4 
AJ 4 

   
AJ 3 
AJ 3 

AJ 3 
AJ 3 

 FCE 2 
. 

Ms  AJ 4     AJ 3  
AJ 3 

AJ 3 

AK 2 

AK 2 
   

Mu   
TVh 2 

Ze 2 
Ze 1 

TVh2 

Ze 2 
TVh2 TVh2 TVh2  

TVh2 

Ze 2 
TVh2 TVh2  

Od TVd3 TVd3 TVd2 TVd2    TVd2 NK 2    

Pok OV 1     
ČJ 4 

ZSV1 
  

ČJ 5   

ZSV 2 

ZSV2 2 

ZSV 1  ZSV 1 
ZSV2 2 

 

Po    
NJ 3 

NJ 3 

D 2 
NJ 3 

NJ 3 

 
NJ 3 

NJ 3 
  NK 2  

Pd  HV 1  HV 1 HV 2 HV 2  ČJ 5 ČJ 5   ČJ 4 
SZ 2 

HVn 1 



 20 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C NP 

Sm F 2   
F 2 

ICT2 
 ICT 4  ICT 4  F 4  F 2  

Šv      
NJ 3 
NJ 3 

   
NJ 3 

NJ 3 
   

Šl  
M 6 

Ch 2 
 Ch 2  Ch 2  M 5  Ch 4 Ch 1   

Št D 2 ČJ 5 ČJ 5    
ČJ 5 
D 2 

D 2      

Tay  AJ 4 AJ 3    AJ 3  
AK 2 

AK 2 
 

AK 2 

AK 2 

AK 2 

AK 2 
 

Tr       F 2 F 2   ZPV 2**  

Tj Ze 2 Ze 2   Bi 2 Ze 2 Ze 2 Ze 2 
Ze 2        

      ZPV 2  

Bi 2 
ZeS 2 

BiS 2 

 

Vr     
M 5 

F 4 
F 4   F 4 

F 2 

MS1 2 
FSn1 

Zr       M 5  DG 2 
Bi 2 

DG 2 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Celkový přehled úvazků ve školním roce 2017/2018 

 
Zk – zkratka učitele   PP – povinný předmět 

Vp – vyučovací povinnost   VP – volitelný předmět 

Ph – počet hodin    NP – nepovinný předmět 

Pp – počet „přesčasů“ 

      
 Učitel Zk Vp Ph Pp PP VP NP 

1 Irena Bachrová Ba 21 21 0 21 0 0 

2 Jiří Bližňák Bl 21 6 0 6 0 0 

3 Jiří Cejpek Cj 21 8 0 0 0 8 

4 Lukáš Dočkal Doč 21 24 3 24 0 0 

5 Pavel Dvořák Dv 17 14 0 10 4 0 

6 Ladislava Fialková Fi 21 22 1 20 2 0 

7 Jarmila Götzová Gt 21 22 1 18 4 0 

8 Tereza Hammerová Ha 21 16 0 16 0 0 

9 Dagmar Handová 

Navrátilová 
HN 21 21 0 17 4 0 

10 Eva Holíková 1. /2. pol. Hl 21 23/21 2/0 17/17 6/4 0 

11 Jana Homolová Hm 21 22 1 22 0 0 

12 Zlata Homolová Hml 21 12 0 12 0 0 

13 Marek Husák Hk      1 

14 Kateřina Káňová Káň 21 20 0 20 0 0 

15 Iva Kašparová Kaš 21 22 1 20 2 0 

16 Eva Kočí Valová KV 21 24 3 20 4 0 

17 Ondřej Korchan  Kr 21 22 1 20 0 2 

18 Dita Massey Ms 21 17 0 13 4 0 

19 Zdeněk Mucha Mu 21 23 2 23 0 0 

20 Růžena Odehnalová Od 21 14 0 14 0 0 

21 Ilona Pokorná Pok 18 19 1 15 4 0 

22 Marcela Pospíšilová Po 21 22 1 20 2 0 

23 Markéta  Rosová Prudíková Pd 21 23 2 20 0 3 

24 Richard Smutný Sm 21 20 0 20 0 0 

25 Miriam Ševčíková Šv 21 12 0 12 0 0 

26 Jana Šoukalová Šl 21 22 1 22 0 0 

27 Barbora Štindlová Št 21 21 0 21 0 0 

28 Jana Taylor Tay 21 22 0 10 12 0 

29 Aleš Trojánek 1./2. pol. Tr 4 4/6 0/2 4/4 0/2 0 

30 Markéta Trojanová  Tj 21 22 1 16 6 0 

31 Petr Vrána Vr 21 22 1 19 2 1 

32 Marcela Zralá Zr 10 11 1 7 4 0 

 

 
 

 



 22 

Plán práce předmětové komise MATEMATIKY 
 

Předseda komise: Petr Vrána 

Vedoucí oddělení deskriptivní geometrie: Marcela Zralá 

Členové komise:  Eva Holíková, Jana Homolová, Iva Kašparová, 

Tereza Hammerová, Jana Šoukalová, Aleš Trojánek  

 

 

1. 08/17   - aktualizace učebních plánů 

  - určení používaných učebnic 

  - osoby odpovědné za jednotlivé matematické soutěže 

- vnitřní evaluace, pravidla klasifikace 

                            - MO, Pythagoriáda, Matematický klokan 

  - různé 

 

2. 10/17  - kontrola dodržování učebních plánů 

  - plán hospitací 

  - MO 

  - školení a semináře z matematiky 

- příprava dne otevřených dveří 

  - různé 

 

3. 02/18  - kontrola dodržování učebních plánů 

  - matematické soutěže 

  - vnitřní evaluace 

- přijímací zkoušky nanečisto 

  - maturita z matematiky 

  - školení a semináře z matematiky 

  - různé 

 

4. 04/18  - kontrola dodržování učebních plánů 

  - příprava podkladů pro zpracování výroční zprávy 

- různé 

    

5. 06/18  - zhodnocení práce za uplynulý školní rok 

  - vypracování výroční zprávy 

  - různé 

 

Schůzky PK matematiky se budou konat v laboratoři fyziky. Termíny 

konání budou upřesněny. 

 

 



 23 

Plán práce předmětové komise 

 FYZIKY A INFORMATIKY  
 

Předseda  komise: Aleš Trojánek 

Vedoucí oddělení informatiky a výpočetní techniky: Pavel Dvořák 

Vedoucí oddělení základů administrativy: Jiří Cejpek 

Členové komise: Richard Smutný, Petr Vrána, Jiří Bližňák  

 
Hlavní úkoly: 

 posouzení stavu učeben fyziky a IVT 

 výuka podle  ŠVP 

 plán exkurzí  

 posouzení fyzikální části ve volitelném předmětu Základy 

přírodních věd (ZPV) 

 spolupráce s ÚFI FSI VUT v Brně zejména při výuce předmětu 

ZPV  

 aktualizace maturitních témat (průběžně společně s maturanty) 

 účast žáků na přednáškách např. na Přírodovědecké fakultě MU, na 

Přírodovědecké fakultě UP v Olomouci a na FSI VUT v Brně  

 personální a materiální zajištění olympiád a  dalších soutěží 

 vzájemné hospitace a kontrola plnění učebních plánů (průběžně) 

 účast na seminářích a školeních (průběžně podle finančních 

možností školy) 

 vnitřní evaluace (průběžně) 

 spolupráce s firmou ČEZ, a. s. a případně s dalšími firmami 

 zvyšování odbornosti členů individuálním studiem, případně 

publikační činností (průběžně) 

 příprava maturitní zkoušky 

 doplňování sbírky pomůckami (zejména pro laboratorní práce) 

a  nákup nových publikací do fyzikální knihovny (průběžně podle 

finančních možností školy) 

 posouzení programového vybavení a nákup dalších IT prostředků 

 příprava rekonstrukce laboratoře fyziky 

 vypracování podkladů pro výroční zprávu (do 30. 6. 2018) 

 

Schůze budou probíhat v ředitelně (minimálně 2 za školní rok) a jejich 

termíny budou jednotlivě oznamovány. 

 



 24 

Plán práce předmětové komise CHEMIE A ZEMĚPISU 
 

Předsedkyně komise: Eva Holíková 

Vedoucí oddělení zeměpisu: Markéta Trojanová 

Členové komise:  Zdeněk Mucha, Jana Šoukalová 

 

Hlavní úkoly: 

 

srpen 2017 - aktualizace učebních plánů 

- stav probraného učiva 

- informace o předávaných třídách 

- rozdělení patronátu nad olympiádami 

- plán hospitací 

- plán exkurzí 

- plán účasti na vzdělávacích akcích  

- vybavení učeben (zatemnění) 

 

listopad 2017 - kontrola dodržování učebních plánů  

- organizace ChO a ZeO 

- různé 

 

leden 2018 - kontrola dodržování učebních plánů 

- zhodnocení vzájemných hospitací 

- kontrola plnění učebních plánů 

- stav přípravy studentů k maturitě 

- různé  

 

duben 2018 - kontrola dodržování učebních plánů 

- hodnocení ChO a ZeO 

- příprava podkladů pro výroční zprávu 

 

červen 2017 - zhodnocení práce za uplynulý školní rok 

- vypracování výroční zprávy 

- různé 

 

Schůze PK budou probíhat v kabinetě chemie nebo zeměpisu, termíny 

konání schůzek budou upřesněny. 

 

 

 

 



 25 

Plán práce předmětové komise BIOLOGIE 

 
Předsedkyně komise: Marcela Zralá 

Členové komise: Jana Homolová, Iva Kašparová, Markéta Trojanová, 

Lukáš Dočkal 

                                                        

Program schůzek a jejich přibližné termíny:  

 
 1. (srpen) - používané učebnice 

  - požadavky na případný nákup pomůcek, učebnic, … 

  - učební plány Bi 

  - informace o nabídkách programů pro žáky 

  - organizace BiO 

  - návrh exkurzí a výukových programů ve Středisku  

    ekologické výchovy Ostrůvek 

  - přihláška na kurz genetiky 

  - výstavky v učebně Bi 

 

        2. (září)              - návrh odborných přednášek podle nabídky   

  - výběr besed z oblasti drogové problematiky 

  - výstavky v učebně Bi 

  - přihláška na kurz 1. pomoci – 3. A, 7. A, 3. C 

 

        3. (prosinec) - kontrola dodržování učebních plánů  

  - příprava školních kol BiO 

   

        4. (únor)  - organizace školních kol BiO 

 

 5. (duben) - kontrola dodržování učebních plánů 

  - příprava maturity z biologie 

  - výstavky v učebně Bi 

     

 6. (červen) - souhrn výsledků BiO 

  - vypracování  souhrnu za Bi do výroční zprávy 

  - vyhodnocení výuky Bi za školní rok 

  - vyhodnocení výsledků MZ z Bi 

  - zhodnocení činnosti PK 

   

Zápisy z předmětové komise vede předseda PK. Schůzky se uskuteční 

v kabinetu Bi. Jejich termíny budou včas upřesněny a mohou se 

od původního plánu lišit. Náplň schůzek se může operativně měnit dle 

potřeby. 



 26 

Plán práce předmětové komise ČESKÉHO JAZYKA 
 

Předsedkyně komise: Dagmar  Handová Navrátilová 

Členky komise: Eva Kočí Valová, Ilona Pokorná,  

Markéta Rosová Prudíková, Barbora Štindlová 

 

Srpen  

 hodnocení školního roku 2016/2017 z hlediska PK 

 zapojení do šablon 

 materiální zabezpečení výuky, především pracovní sešity 

 učebnice a ŠVP na vyšším gymnáziu (nová skripta, úprava náplně 

učiva) 

 maturita 2017/2018 - do 30. 9. zajistit školní seznam četby, 

z kterého si budou studenti vybírat tituly k maturitě (Kočí Valová, 

Rosová Prudíková), zpracovat pracovní listy na maturitu - ústní 

část (Kočí Valová, Rosová Prudíková) 

 projekty, např. literární kavárna  

 zaškolení 1. A a 1. C v žákovské (městské) knihovně (Handová, 

Pokorná) 

 obecné plány kulturních akcí a exkurzí, jejich koordinace 

 obecné plány soutěží, požadavek systematické přípravy zájemců     

o účast v soutěžích 

 zajištění organizace pravidelných akcí: filmová představení – Kočí 

Valová, recitační soutěž – Štindlová, OČJ – Handová 

 požadavky na podchycení žáků s poruchami psaní, čtení apod. 

 příspěvky na web, přehled kulturních akcí v minulém roce 

 různé 

 

Září   

 plán práce předmětové komise, plán exkurzí 

 spolupráce na plánu práce školy pro rok 2017/2018 

 doplnění internetových stránek PK ČJ GVM 

 seznámení žáků s učebními plány, požadavky, způsobem 

klasifikace a používanými učebnicemi 

 seznámení nově nastupujících žáků s výpůjčním systémem 

v žákovské a učitelské knihovně 

 případné kulturní akce 

 

 

 

 



 27 

Říjen  

 případné kulturní akce 

 představení Baudelaire (celá škola kromě 1. A) 

 

Listopad  

 projednání organizace tradiční vánoční besídky 

 případné kulturní akce 

 

Prosinec 

 evaluace 

 stanovení termínů soutěží a jejich organizátorů 

 školní kolo OČJ 

 vánoční besídka – program, zajištění organizace 

 aktuální problematika 

 kulturní akce, literární soutěže 

 

Leden  

 recitační soutěž 

 odpoledne otevřených dveří 

 

Únor    

 přijímací zkoušky nanečisto 

 evaluace 

 koordinace kulturních akcí (okrskové kolo recitační soutěže, 

literární soutěže) 

 

Březen  

 kontrola seznamu četby jednotlivých žáků a odevzdání těchto 

seznamů do 31. 3. (Kočí Valová, Rosová Prudíková) 

 okresní kolo olympiády z českého jazyka 

 literární soutěže 

 literární kavárna 

 představení Tartuffe 

 

Duben 

 literární soutěže 

 písemná část maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 

(slohová práce) 

 



 28 

Květen  

 písemné (testy) a ústní maturitní zkoušky z českého jazyka 

a literatury třídy 8. A a 4. C 

 

Červen   

 zhodnocení činnosti PK 

 zpracování přehledu činnosti PK pro publikaci ve výroční zprávě 

a na webu 

 zpracování přehledu výsledků žáků v soutěžích 

 návrhy na knižní odměny žákům za ČJ 

 aktuální problematika 

 evaluace 

 

Obecně: 

1. Úprava ŠVP. 

2. Účast na odborných vzdělávacích akcích. 

3. Organizace kulturních akcí, přednášek, besed, spolupráce se 

studentskou radou. 

4. Spolupráce s městskou knihovnou. 

5. Organizace tematických exkurzí. 

6. Spolupráce na tvorbě webových stránek školy. 

7. Podpora nadaných studentů. 

8. Mimořádné schůzky dle okolností a potřeby. 

9. Doplňování pomůcek, knih do knihoven a učebnic pro výuku 

ČJ dle finančních možností školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

Plán práce předmětové komise 

ANGLICKÉHO JAZYKA A RUSKÉHO JAZYKA 
 

Předsedkyně komise: Irena Bachrová 

Členové komise: Kateřina Káňová, Ondřej Korchan, Dita Massey, 

Jarmila Götzová (RJ), Jana Taylor   

 

Schůze PK budou vycházet ze stanovených úkolů, další požadavky budou 

projednány průběžně. Komise bude věnovat pozornost přípravě ke státní 

maturitě, práci s novými učebnicemi a rozvoji žákovských aktivit 

prostřednictvím soutěží. Kromě tradičních konverzačních soutěží se 

plánujeme zapojit do soutěže Angličtinář roku (Best in English). V případě 

vhodné nabídky a zájmu studentů zorganizujeme návštěvu anglického 

divadelního představení. Podle potřeby budou zakoupeny vhodné pomůcky 

k výuce, zejména další obnovená vydání stávajících učebnic. V tomto 

školním roce bude pokračovat nepovinný předmět Příprava ke zkoušce FCE 

pro 3. a 4. ročník VG. Předmět Ruský jazyk bude  vyučován jako volitelný 

předmět ve 3. a 4. ročníku vyššího gymnázia. 

 
 

Září 

 poznávací zájezd do Anglie ve dnech 5. až 10. 9. 2017 s CK PRO 

TRAVEL 

 stanovení učebnic pro výuku a projednání tematických okruhů 

k maturitě 

 srovnávací vstupní testy pro 1. C a 5. A – Korchan, Bachrová  

 vypracování nových tematických plánů  

 
Říjen – listopad 

 hodnocení situace v 1. C a 1. A po přechodu na SŠ  

 péče o výrazně nadané nebo neprospívající studenty  

 stanovení garantů konverzačních soutěží  

 testování EF pro maturitní ročníky 

 ověřování průběžného plnění tematických plánů  

 

 

Leden  

 uspořádání školních kol v anglické konverzaci ve třech soutěžních  

kategoriích a účast žáků v okresních kolech  

 hodnocení pololetí, porada s ředitelem školy 



 30 

 diskuse o plnění tematických plánů 

 příprava na odpoledne otevřených dveří 

 

Únor - březen  

 průběžné informace o přípravě k maturitní zkoušce a ke zkoušce 

FCE  

 vyhodnocení konverzačních soutěží  

 

Duben - květen 

 závěrečná příprava maturitních zkoušek z AJ   

 testování EF  a stanovení jazykové úrovně pro 1. a 4. ročníky 

 

Červen 

 zhodnocení školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Plán práce předmětové komise NĚMECKÉHO JAZYKA 
 

Předsedkyně komise: Jarmila Götzová 

Členky komise: Zlata Homolová, Marcela Pospíšilová, Růžena Odehnalová, 

Miriam Ševčíková  
 

září 

 

- seznam používaných učebnic 

- rozložení učiva pro čtyřleté a osmileté studium  

  a konverzačních témat v předmětu NK 

- zhodnocení nové řady učebnic Passt schon! v 1. roč. 

- plán exkurzí 

- projednání zásad klasifikace 

- exkurze 3. ročníků do Vídně 

 

říjen–listopad - nástěnky 

- plánování účasti na seminářích NJ 

- informace žáků o konverzační soutěži a maturitě z NJ 

- účast v internetové soutěži Best in Deutsch a její   

  vyhodnocení 

 

prosinec - školní kolo konverzační soutěže 

- plánování účasti na seminářích NJ v novém roce 

 

leden–únor - doplnění kabinetu a knihovny o aktuální odbornou literaturu  

  a pomůcky 

- zhodnocení výuky v 1. pololetí 

- prezentace na odpoledni otevřených dveří 

 

březen – duben  - projednání maturitních okruhů   

- průběžné informace o přípravě maturitní zkoušky 

- příprava exkurze do německy mluvící země 

 

květen - příprava a zabezpečení průběhu maturitní zkoušky 

 

červen - exkurze  vybraných žáků do Německa nebo Rakouska  

- podklady pro výroční zprávu 

- zhodnocení maturitní zkoušky a výuky ve 2. pololetí 

 

Schůzky PK se budou konat podle potřeby, nejméně třikrát za školní rok, 

termíny konání budou jednotlivě upřesněny. 

 



 32 

Plán práce předmětové komise 

DĚJEPISU, OBČANSKÉ VÝCHOVY, VÝTVARNÉ 

VÝCHOVY, HUDEBNÍ VÝCHOVY A LATINY 
 

Předsedkyně komise: Barbora Štindlová 

Členky komise:  

Oddělení dějepisu:  

 Barbora Štindlová – vedoucí oddělení 

                              Ladislava Fialková, Marcela Pospíšilová 

               Oddělení hudební výchovy:  

 Markéta Prudíková – vedoucí oddělení 

 Kateřina Káňová 

Oddělení latiny:  

 Dagmar Handová Navrátilová – vedoucí oddělení 

Oddělení občanské výchovy a ZSV:  

 Ilona Pokorná – vedoucí oddělení  

 Ladislava Fialková, Tereza Hammerová 

Oddělení výtvarné výchovy:  

 Eva Kočí Valová – vedoucí oddělení 

 

Kromě zasedání všech oddělení předmětové komise budou uskutečněny        

i porady dílčích oddělení, a to podle aktuálních potřeb. 

 

Srpen:  

 předložení požadavků na učební pomůcky 

 informace o soutěžích, výstavách, výchovných koncertech 

a dalších kulturních programech 

 

Září:  

 realizace adaptačního dopoledne pro žáky 1. A a 1. C 

 rozpis exkurzí 

 stanovení požadavků na seminární práce a jejich zadání  

 příprava a realizace projektu Studentské volby  

(ve spolupráci se vzdělávacím portálem Jeden svět na 

školách)  

 zajištění charitativní sbírky Srdíčkový den 

 zájezd žáků maturitních ročníků do Osvětimi a Krakova 

 organizace návštěvy žáků ZSV2 ve stacionáři NESA 

 

 

 



 33 

Říjen: 

 organizace návštěvy žáků ZSV2 v K-centru Noe 

 

Listopad: 

 zapojení do projektu „Měsíc filmu na školách“ – beseda 

s pamětníkem nebo historikem 

 organizace 1. školního výchovného koncertu 

 organizace zájezdu žáků 3. ročníku do Prahy 

 beseda o domácím násilí pro 3. ročník (Psychocentrum 

Vysočina)  

 

Prosinec: 

 příprava vánoční besídky, vystoupení školního pěveckého 

sboru 

 práce na inventarizaci kabinetů 

 příprava školních kol vědomostních soutěží (DO) 

 

Leden: 

 příprava učeben na odpoledne otevřených dveří 

(projektový den) 

 hodnocení prospěchu žáků v prvním pololetí 

 kontrola plnění tematických plánů 

 informace o probíhajících soutěžích  

 

Únor: 

 příprava žáků na další kola soutěží 

 koordinace kulturních akcí (večerní divadelní představení, 

výchovné koncerty) 

 

Březen: 

 organizace 2. školního výchovného koncertu 

 příprava výstavy výtvarných prací v prostorách Městské 

knihovny Velké Meziříčí 

 beseda s historikem Mgr. M. Štindlem, Ph.D.,  

o Peteru Beckovi 

 

 

 

 

 

 



 34 

Duben: 

 vyhodnocení seminárních prací 

 účast na Dějepisné soutěži studentů gymnázií ČR a SR 

(zástupci 4. ročníků) 

 

     Květen: 

 organizace dalších dějepisných a společenskovědních 

exkurzí (Kutná Hora, Praha, Třebíč, Telč, …) 

 instalace výstavy maturitních prací z výtvarné výchovy 

Půda 2018 

 příprava učeben pro maturitní zkoušky  

 organizace  charitativní akce Český den proti rakovině 

2018 

 příprava na Dějepravné soutěžení v Třebíči 

 beseda o EU pro 2. ročník – Eurocentrum Jihlava     

 

Červen: 

 účast žáků  na Dějepravném soutěžení v Třebíči 

 koncert pěveckého sboru 

 vystoupení sboru při slavnostním předávání maturitních 

vysvědčení 

 organizace Běhu pro Afriku (projekt s organizací Člověk 

v tísni) 

 zpracování  podkladů pro výroční zprávu 

 zhodnocení výsledků maturitních zkoušek a výsledků 

dosažených v soutěžích 



 35 

Plán práce předmětové komise TĚLESNÉ VÝCHOVY 
 

Předseda komise: Zdeněk Mucha 

Členové komise: Jiří Cejpek, Lukáš Dočkal, Tereza Hammerová,  

Růžena Odehnalová  

 

Září:   

 směrnice o bezpečnosti práce v TV 

 objednávka potřebných pomůcek a materiálu 

 rozpis a termíny středoškolských her 

 kritéria pro klasifikaci 

 příprava školního družstva v atletice 

 

 

Říjen: 

 uspořádání okrskového a okresního kola v kopané 

 zajištění LVK pro třídy 5. A, 1. C 

      

Listopad: 

 příprava školní lyžařské výstroje na LVK 

 zajištění sportovních soutěží 

 

Prosinec:  

 informace o LVK pro žáky 2. A, 5. A, 1. C 

 zajištění účasti ve sportovních soutěžích 

 inventarizace sbírek TV 

 

Leden:  

 bezpečnost na LVK 

 lyžařský kurz tříd 2. A, 5. A a 1. C 

 

Únor: 

 zajištění kapacity pro letní sportovní kurz 

 vyhodnocení a vyúčtování LVK 

 

Březen: 

 zajištění účasti ve středoškolských soutěžích 

 příprava letního sportovního kurzu 

 

 

 



 36 

Duben: 

 úprava školního hřiště 

 příprava školního družstva v lehké atletice 

 

Květen: 

 účast v atletických soutěžích 

 zajištění účasti ve středoškolských soutěžích 

 

Červen: 

 sportovní kurz 7. A a 3. C 

 příprava sportovního dne 

 revize tělovýchovného nářadí a oprava pomůcek 

 zhodnocení celoroční práce předmětové komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Plán práce VÝCHOVNÉHO PORADCE 
 

Obecné úkoly: 

 spolupráce s třídními učiteli a s rodiči 

 spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 

 spolupráce s organizacemi a středisky, která se zaměřují na 

profesní orientaci žáků a informují o možnostech dalšího studia 

 spolupráce se všemi vyučujícími na řešení výchovných  

a vzdělávacích problémů 

Nižší ročníky víceletého gymnázia: 

 

Prima a sekunda 

 adaptace žáků v nové škole 

 pro žáky primy adaptační dopoledne realizované Centrem prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

 beseda o metodách učení a způsobech překonávání neúspěchu 

 formování a stmelování kolektivu 

 spolupráce s třídními učiteli při řešení individuálních problémů 

 sociometrická šetření prostřednictvím dotazníků 

 beseda s kurátorkou pro děti a mládež ve Velkém Meziříčí  

Tercie  

 beseda o problémech dospívání 

 překonávání pubescence 

 metody koncentrace 

 preventivní program Jsem online 

Kvarta 

 přechod na vyšší stupeň víceletého gymnázia 

 možnost přechodu na jinou střední školu 

 

Čtyřleté gymnázium a vyšší ročníky víceletého gymnázia: 

 

První a druhý ročník čtyřletého gymnázia, kvinta, sexta 

 adaptace žáků na nové škole (1. roč.) 

 beseda s kurátorkou pro děti a mládež ve Velkém Meziříčí (1. roč.) 



 38 

 besedy o dospívání 

 besedy o drogách a sexuálních chorobách 

 společenské chování 

 počátky profesní orientace, volitelné předměty 

 Gaudeamus 

 beseda s absolventy GVM o náročnosti přijímacích zkoušek 

a následného studia 

 

Třetí ročník čtyřletého gymnázia, septima 

 prohlubování profesní orientace, postupné seznamování 

s možnostmi dalšího studia 

 volitelné předměty, ujasnění maturitních předmětů 

 Gaudeamus 

 beseda s absolventy GVM o studiu na VŠ 

Čtvrtý ročník čtyřletého gymnázia, oktáva 

 konzultace, beseda o přípravě na maturitní zkoušky, o požadavcích  

u přijímacího řízení a o náročnosti pomaturitního studia  

 Gaudeamus 

 dny otevřených dveří a další informace o možnostech studia 

 přihlášky na VŠ 

 

Úkoly výchovného poradce v souladu s autoevaluačním procesem školy 

 

Průběh vzdělávání 

 analyzovat studijní plán a jeho vhodnost vzhledem k zájmům žáků 

 analyzovat pestrost a vhodnost používaných metod výuky 

Podpora školy žákům 

 analýza podpory školy žákům 

o podpora žáků se speciálními potřebami (poruchy učení) 

o podpora žáků se zdravotními problémy 

o řešení výchovných problémů 

o podpora nadaných žáků (možnost individuálního 

vzdělávacího plánu apod.) 



 39 

 

Evaluační metody 

 spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 

 spolupráce s organizacemi zaměřujícími se na prevenci 

patologických jevů 

 spolupráce s vedením školy, vyučujícími a rodiči 

 

Úkoly výchovného poradce v souladu s průřezovými tématy ŠVP 

 

Osobnostní rozvoj 

 rozvoj schopností poznávání 

 sebepoznání a sebepojetí 

 seberegulace a sebeorganizace 

 psychohygiena 

Sociální rozvoj 

 poznávání lidí 

 mezilidské vztahy 

 komunikace 

 kooperace a kompetice 

Morální rozvoj 

 řešení problémů a rozhodovací dovednosti 

 hodnoty, postoje, praktická etika 

Realizační metody 

 besedy, dotazníky, osobní konzultace 

 

Konzultační hodiny: středa 13:20 h až 14:05 h. Další konzultace možné po 

domluvě. 

 

 

Poznámka: 
 

Další dokumenty školy, jako např. Plán dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, Roční realizační plán EVVO, Minimální preventivní program 

apod. nejsou již do této brožury kvůli jejímu rozsahu zahrnuty, ale jsou 

k dispozici na ředitelství školy. 



 40 

Plán exkurzí ve školním roce 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Třída 

 

Předmět 

 

Cíl cesty 

 

Délka 

 

Kdy 

 

Zajistí 

 

Poč. 
žáků 

 

Poč. 
ped. 

1 1. A D, ČJ Brno Anthropos 1 V. – VI. Št 30 2 

2 1. A Bi SEV Baliny 1 V. Doč 30 2 

3 1. A ČJ, D, OV Velké Meziříčí 1 VI. HN 30 1 

4 2. A Bi SEV Baliny 1 V. Kaš 30 2 

5 2. A D Kutná Hora 1 V. Fi 30 2 

6 2. A Ch Čistička odpadních vod 3 h IV. – V. Šl 30 1 

7 2. A F Alternátor Třebíč 1 III. Bl 30 2 

8 3. A Bi Zoo Jihlava 1 IX. Kaš 32 2 

9 3. A F Vida Brno 1 IV. Bl 32 2 

10 3. A ČJ, D Praha 1 V. Fi 32 2 

11 4. A F JE Dukovany a PVE Dalešice 1 IV. Sm 32 2 

12 4. A D, ČJ Praha – 2. sv. v. 1 V. Fi, HN 29 2 

13 4. A Bi Ostrůvek (Baliny) 1 V. Hm 32 1 

14 5. A Bi Botanická exkurze  VM 1 V. Tj 27 2 

15 1. C Bi Botanická exkurze  VM 1 V. Hm 23 2 

16 1. C + 5. A ČJ Ratibořice 1 V. – VI. Pok 23 2 

17 5. A + 1. C D Dolní Věstonice 1 V. Fi, Pos 27 + 23 2 

18 5. A + 1. C F Planetárium Brno 1 V. Vr 27 + 23 2 

19 2. C ČJ Třebíč, Jaroměřice 1 VI. Pd, Št 28 + 18 2 

20 6. A + 2. C F Škoda Mladá Boleslav 1 XI. Vr 28 + 28 2 

21 6. A + 2. C Bi Zoo Jihlava 1 V. – VI. Doč, Hm 28 + 28 2 

22 7. A + 3. C ZSV Stacionář NESA 3 h IX. Pok 55 2 

23 7. A + 3. C NJ Vídeň 1 IX. – X. Šv 55 2 

24 7. A + 3. C ZSV Praha Parlament ČR 1 IV. – V. Pok 55 3 

25 7. A + 3. C ZPV Ústav biologie obratlovců AV ČR 1 IV. – VI. Tj 15 1 

26 8. A + 4. C D, ČJ Polsko – Osvětim, Krakov 2 25. – 26. 9. KV, Tj 44 2 

27 8. A + 4. C ZSV2 K – centrum NOE 3 h XII. Pok 13 1 

28 8. A + 4. C ZPV Městský pivovar V. Meziříčí 2 h XII. Hl 20 1 

29 8. A + 4. C ZPV CEITEC Brno 6 h IV. Tr 20 1 

30 8. A + 4. C CHS FCh VUT v Brně 1 II. Hl 15 1 

31 VG CH, F Švýcarsko – CERN 5 26. – 30. 10. Vr, Hl, Šl 45 3 

32  AJ Anglické divadlo 1 XII. Ba 45 3 

33 VG AJ Anglie – poznávací zájezd 6 5. – 10. 9. Tay, Ba, Ko 45 3 



 41 

Seznam odebíraných časopisů ve školním roce 2017/2018 
 

 

       počet výtisků 

 

1. Český jazyk a literatura     1 

2. Dějiny a současnost      1 

3. Živá historie       1 

4. Československý časopis pro fyziku    2 

5. Učitel matematiky                                                                           2   

6. Rozhledy M-F                                                                               3 

7. Vesmír                                                                                   2 

8. Scientific American – české vydání                                             1 

9. Biologie, chemie, zeměpis                                                            3 

10. Geografické rozhledy                                                                      1 

11. Výtvarná výchova                                                                           1 

12. Tvořivý Amos      1 

13. Hudební výchova                                                                           1 

14. Hello!       5 

15. Freundschaft       4 

16. Bridge                                                                                              8                         

17. Učitelské noviny                                         1        

18. Věstník MŠMT ČR      1            

19. CHIP                                                                                                 1 

20. Týdeník Školství (hrazeno z FKSP)                                               1 

21. Respekt                          1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


